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http://dx.doi.org/10.5281/zenodo.20157728 
 
 
 

 Annotatsiya. Mazkur maqolada umumiy pedagogik tayyorgarlik jarayonida bo‘lajak musiqa 
o‘qituvchisining badiiy mahoratini oshirish masalalari ilmiy-nazariy va metodik jihatdan tahlil 
qilinadi. Tadqiqotning asosiy maqsadi musiqa o‘qituvchilarining kasbiy tayyorgarligida badiiy 
mahoratning o‘rni va ahamiyatini aniqlash hamda uni rivojlantirishning samarali yo‘llarini asoslab 
berishdan iborat. Tadqiqot jarayonida pedagogik kuzatuv, tahlil, taqqoslash, umumlashtirish va 
amaliy tajriba metodlaridan foydalanildi. 
 Natijalar shuni ko‘rsatdiki, badiiy mahorat musiqiy eshitish, ijrochilik qobiliyati, sahna 
madaniyati, estetik did va ijodiy yondashuv kabi komponentlarning uyg‘unligi asosida shakllanadi. 
Shuningdek, amaliy mashg‘ulotlar, ijodiy faoliyat, sahna chiqishlari va zamonaviy pedagogik 
texnologiyalardan foydalanish badiiy mahoratni rivojlantirishda muhim omillar sifatida namoyon 
bo‘ldi. 
 Kalit so‘zlar: badiiy mahorat, musiqa ta’limi, pedagogik tayyorgarlik, ijrochilik qobiliyati, 
sahna madaniyati, estetik did, ijodiy faoliyat, pedagogik kompetensiya. 
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ПОВЫШЕНИЕ ХУДОЖЕСТВЕННОГО МАСТЕРСТВА БУДУЩИХ УЧИТЕЛЕЙ 
МУЗЫКИ В ПРОЦЕССЕ ОБЩЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВКИ 

 
 Аннотация. В данной статье рассматриваются вопросы развития художественного 
мастерства будущих учителей музыки в процессе общей педагогической подготовки с 
научно-теоретической и методической точек зрения. Основной целью исследования является 
определение роли и значения художественного мастерства в профессиональной подготовке 
учителей музыки, а также обоснование эффективных путей его развития. В ходе 
исследования использованы методы педагогического наблюдения, анализа, сравнения, 
обобщения и элементы практического эксперимента. 

mailto:shaxzodrajabov0104@gmail.com
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 Результаты показали, что художественное мастерство формируется на основе 
взаимосвязи таких компонентов, как музыкальный слух, исполнительские навыки, 
сценическая культура, эстетический вкус и творческий подход. Кроме того, установлено, что 
практические занятия, творческая деятельность, сценические выступления и использование 
современных педагогических технологий являются важными факторами развития 
художественного мастерства. 
 Ключевые слова: художественное мастерство, музыкальное образование, 
педагогическая подготовка, исполнительские навыки, сценическая культура, эстетический 
вкус, творческая деятельность, педагогическая компетентность. 
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IMPROVING THE ARTISTIC MASTERY OF FUTURE MUSIC TEACHERS IN THE 

PROCESS OF GENERAL PEDAGOGICAL TRAINING 
 

 Abstract. This article examines the development of artistic mastery of future music teachers 
within the process of general pedagogical training from scientific-theoretical and methodological 
perspectives. The main aim of the study is to determine the role and significance of artistic mastery 
in the professional preparation of music teachers and to substantiate effective ways of its 
development. The research employed methods such as pedagogical observation, analysis, 
comparison, generalization, and elements of practical experimentation. 
 The results revealed that artistic mastery is formed through the integration of components 
such as musical hearing, performance skills, stage culture, aesthetic taste, and creative approach. In 
addition, practical training, creative activities, stage performances, and the use of modern 
pedagogical technologies were identified as key factors in enhancing artistic mastery. 
 Keywords: artistic mastery, music education, pedagogical training, performance skills, 
stage culture, aesthetic taste, creative activity, pedagogical competence. 
 
 Kirish. Bugungi globallashuv jarayonida jamiyat taraqqiyoti ta’lim tizimining rivojlanish 
darajasi bilan chambarchas bog‘liqdir. Ayniqsa, yosh avlodni har tomonlama barkamol, ma’naviy 
yetuk va estetik didga ega shaxs sifatida tarbiyalashda ta’limning barcha bosqichlarida faoliyat 
yuritayotgan pedagog kadrlarning o‘rni beqiyosdir. Shu nuqtai nazardan qaraganda, musiqa ta’limi 
tizimi va unda faoliyat olib boruvchi o‘qituvchilarning kasbiy tayyorgarligi alohida ahamiyat kasb 
etadi. Musiqa san’ati inson ruhiyatiga bevosita ta’sir etuvchi, uning ichki kechinmalarini 
boyituvchi, estetik qarashlarini shakllantiruvchi noyob tarbiya vositasidir. U insonda go‘zallikni his 
etish, uni qadrlash va yaratish qobiliyatini rivojlantiradi. Shu bois musiqa o‘qituvchisining faoliyati 
nafaqat bilim berish, balki o‘quvchilarning ma’naviy dunyosini boyitish, ularni milliy va 
umuminsoniy qadriyatlar ruhida tarbiyalash bilan chambarchas bog‘liqdir. Zamonaviy ta’lim 
konsepsiyalarida pedagogning shaxsiy fazilatlari, ayniqsa, uning ijodkorligi, tashabbuskorligi va 
badiiy salohiyatiga katta e’tibor qaratilmoqda. Bu esa bo‘lajak musiqa o‘qituvchilarini tayyorlash 
jarayonida ularning badiiy mahoratini rivojlantirishni muhim pedagogik vazifa sifatida belgilaydi. 
Chunki badiiy mahorat o‘qituvchining kasbiy faoliyatida asosiy vosita bo‘lib xizmat qiladi. U orqali 
o‘qituvchi musiqa asarining mazmunini chuqur anglab, uni o‘quvchilarga ta’sirchan tarzda 
yetkazadi. 
 Bo‘lajak musiqa o‘qituvchisining badiiy mahorati uning ijrochilik qobiliyati, sahna 
madaniyati, musiqiy tafakkuri, estetik didi va ijodiy yondashuvining uyg‘unlashgan tizimidan 
iboratdir. Ushbu sifatlar pedagogik tayyorgarlik jarayonida bosqichma-bosqich shakllanadi va 
takomillashadi. Shu sababli ta’lim muassasalarida tashkil etilayotgan o‘quv jarayonining mazmuni 
va metodlari ham aynan shu yo‘nalishga qaratilgan bo‘lishi zarur. Hozirgi davrda musiqa 
o‘qituvchisiga qo‘yilayotgan talablar ancha kengaygan. U nafaqat o‘z fanini mukammal bilishi, 
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balki zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llay olishi, o‘quvchilar bilan samarali muloqot 
o‘rnatishi, ularning qiziqish va qobiliyatlarini aniqlab, rivojlantira olishi kerak. Shu bilan birga, u 
sahnada o‘zini erkin tutadigan, yuqori darajadagi ijrochilik mahoratiga ega bo‘lgan, estetik didi 
rivojlangan ijodkor shaxs bo‘lishi lozim. 
 Umumiy pedagogik tayyorgarlik jarayoni bo‘lajak o‘qituvchini kasbiy faoliyatga 
tayyorlashning muhim bosqichi hisoblanadi. Bu jarayonda talaba pedagogika, psixologiya, 
metodika kabi fanlar bilan bir qatorda, amaliy mashg‘ulotlar orqali o‘z kasbiy ko‘nikmalarini 
shakllantiradi. Ayniqsa, musiqa ta’limida amaliy faoliyatning o‘rni beqiyos bo‘lib, u talabaning 
badiiy mahoratini rivojlantirishga xizmat qiladi. Badiiy mahoratni rivojlantirish jarayoni murakkab 
va ko‘p qirrali bo‘lib, u doimiy izlanish, mashq va tajriba talab etadi. Bu jarayonda talabaning 
individual xususiyatlarini hisobga olish, uning qobiliyatlarini aniqlash va rivojlantirish muhim 
ahamiyatga ega. Har bir talaba o‘ziga xos ijodiy salohiyatga ega bo‘lib, uni to‘g‘ri yo‘naltirish 
pedagogning asosiy vazifalaridan biridir. 
 Shuningdek, zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining rivojlanishi musiqa 
ta’limi jarayoniga ham sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Multimedia vositalari, audio va video 
materiallar, onlayn platformalar yordamida ta’lim jarayonini yanada samarali tashkil etish 
imkoniyati yaratilmoqda. Bu esa bo‘lajak musiqa o‘qituvchilarining badiiy mahoratini oshirishda 
yangi imkoniyatlar ochadi. Bundan tashqari, darsdan tashqari faoliyatlar - musiqiy to‘garaklar, 
konsertlar, tanlov va festivallar ham badiiy mahoratni rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Bunday 
faoliyatlar talabaning sahna tajribasini oshiradi, uning o‘ziga bo‘lgan ishonchini mustahkamlaydi va 
ijodiy qobiliyatlarini rivojlantiradi. Yuqoridagilardan kelib chiqib aytish mumkinki, bo‘lajak 
musiqa o‘qituvchisining badiiy mahoratini oshirish umumiy pedagogik tayyorgarlik jarayonining 
ajralmas qismi hisoblanadi. Bu jarayonni samarali tashkil etish uchun nazariy va amaliy 
yondashuvlarni uyg‘unlashtirish, zamonaviy metod va texnologiyalardan foydalanish, ijodiy muhit 
yaratish zarur. 
 Mazkur maqolaning maqsadi - umumiy pedagogik tayyorgarlik jarayonida bo‘lajak musiqa 
o‘qituvchisining badiiy mahoratini oshirishning nazariy asoslarini tahlil qilish, samarali metod va 
usullarni aniqlash hamda bu boradagi dolzarb muammolarni yoritishdan iboratdir. 
Maqolaning vazifalari quyidagilardan iborat: 

a) badiiy mahorat tushunchasining mohiyatini ochib berish;  
b) musiqa o‘qituvchisining kasbiy faoliyatida badiiy mahoratning o‘rnini aniqlash;  
c) pedagogik tayyorgarlik jarayonida badiiy mahoratni rivojlantirish omillarini tahlil qilish;  
d) samarali metod va usullarni yoritish;  
e) mavjud muammolar va ularni bartaraf etish yo‘llarini ko‘rsatish.  

 Mazkur tadqiqot natijalari musiqa ta’limi sohasida faoliyat yuritayotgan pedagoglar, talaba-
yoshlar hamda ilmiy tadqiqotchilar uchun amaliy ahamiyat kasb etadi. 
 Asosiy qism. Badiiy mahorat tushunchasi musiqa pedagogikasi va san’atshunoslikda muhim 
kategoriyalardan biri hisoblanadi. Ushbu tushuncha shaxsning san’atni chuqur anglash, uni estetik 
jihatdan idrok etish va ijodiy tarzda ifodalash qobiliyatlarini o‘zida mujassam etadi. Ayniqsa, 
bo‘lajak musiqa o‘qituvchilari uchun badiiy mahorat kasbiy kompetensiyaning ajralmas qismi 
bo‘lib, u pedagogik faoliyat samaradorligini belgilovchi asosiy omillardan biri sanaladi. 
Badiiy mahorat - bu faqatgina musiqa asarini texnik jihatdan to‘g‘ri ijro etish emas, balki uning 
mazmun-mohiyatini chuqur his etish, obrazini ochib berish va tinglovchiga ta’sirchan tarzda 
yetkazish san’atidir. Shu jihatdan qaraganda, badiiy mahorat murakkab va ko‘p qirrali tizim bo‘lib, 
u bir necha o‘zaro bog‘liq komponentlardan tashkil topadi. 
 Avvalo, badiiy mahoratning asosiy tarkibiy qismlaridan biri - musiqiy eshitish va idrok etish 
qobiliyatidir. Musiqiy eshitish (intonatsion eshitish, ritmik eshitish, garmonik eshitish) o‘qituvchiga 
musiqa asarining ohangdorligini, ritmik tuzilishini va ichki uyg‘unligini anglash imkonini beradi. 
Bu qobiliyat rivojlangan bo‘lsa, o‘qituvchi nafaqat asarni to‘g‘ri ijro etadi, balki o‘quvchilarga ham 
uni aniq va tushunarli tarzda o‘rgata oladi. Musiqiy idrok esa asarning badiiy obrazini his etish, 
undagi emotsional rang-baranglikni anglash bilan bog‘liq bo‘lib, u o‘qituvchining estetik 
tafakkurini shakllantiradi. 
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 Ikkinchi muhim komponent - ijrochilik mahoratidir. Ijrochilik mahorati vokal va cholg‘u 
ijrochiligi ko‘nikmalarini o‘z ichiga oladi. Bu ko‘nikmalar texnik va badiiy jihatlarning 
uyg‘unligida namoyon bo‘ladi. Texnik jihat — bu tovush chiqarish, nafas olish, artikulyatsiya, 
diapazon, tezlik kabi elementlarni o‘z ichiga olsa, badiiy jihat - bu ifodaviylik, dinamika, frazalash, 
obraz yaratish kabi omillarni qamrab oladi. Ijrochilik mahorati muntazam mashq, sahna tajribasi va 
repertuar bilan ishlash orqali shakllanadi. 
 Badiiy mahoratning yana bir muhim tarkibiy qismi - sahna madaniyatidir. Sahna madaniyati 
o‘qituvchining tashqi ko‘rinishi, sahnada o‘zini tutishi, mimika va jestlardan to‘g‘ri foydalanishi, 
auditoriya bilan muloqot o‘rnatish qobiliyatini o‘z ichiga oladi. Sahna madaniyati rivojlangan 
o‘qituvchi tinglovchilar e’tiborini jalb eta oladi, ularni musiqa asari bilan ruhiy jihatdan bog‘laydi. 
Bu esa ta’lim jarayonida o‘quvchilarning qiziqishini oshirishga xizmat qiladi. 
 Shuningdek, badiiy mahorat tarkibiga estetik did ham kiradi. Estetik did — bu shaxsning 
go‘zallikni anglash, uni baholash va undan zavqlanish qobiliyatidir. Musiqa o‘qituvchisida estetik 
did rivojlangan bo‘lsa, u o‘quvchilarga sifatli musiqiy asarlarni tanlash, ularni tahlil qilish va 
baholashni o‘rgata oladi. Estetik did milliy va jahon musiqa merosini chuqur o‘rganish, turli janr va 
uslublar bilan tanishish orqali shakllanadi. 
 Badiiy mahoratning muhim jihatlaridan yana biri - musiqiy tafakkurdir. Musiqiy tafakkur bu 
musiqa asarining ichki tuzilishini, uning g‘oyaviy mazmunini, obrazlar tizimini anglash jarayonidir. 
Musiqiy tafakkur rivojlangan o‘qituvchi asarni tahlil qila oladi, uning badiiy xususiyatlarini ochib 
bera oladi va o‘quvchilarga tushunarli qilib yetkazadi. Bu esa ta’lim jarayonining sifatini oshiradi. 
Bundan tashqari, badiiy mahorat ijodiy yondashuv bilan chambarchas bog‘liqdir. Ijodiy yondashuv 
o‘qituvchining yangilikka intilishi, dars jarayonini qiziqarli va samarali tashkil eta olishi, o‘ziga xos 
uslub yaratishi bilan namoyon bo‘ladi. Ijodiy o‘qituvchi har bir darsni yangi g‘oyalar asosida tashkil 
etadi, o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’minlaydi va ularning qiziqishini oshiradi. 
 Badiiy mahoratning tarkibiy tuzilishini tizimli ravishda quyidagi asosiy komponentlarga 
ajratish mumkin: 

1. Musiqiy eshitish va idrok etish qobiliyati - musiqani anglash va his etish asosidir.  
2. Ijrochilik mahorati - vokal va cholg‘u ijrochiligidagi texnik va badiiy ko‘nikmalar majmui.  
3. Sahna madaniyati - sahnadagi xulq-atvor va tashqi ifoda vositalari.  
4. Estetik did - musiqiy go‘zallikni anglash va baholash qobiliyati.  
5. Musiqiy tafakkur - asarning mazmunini tahlil qilish va tushunish jarayoni.  
6. Ijodiy yondashuv - yangilikka intilish va mustaqil fikrlash qobiliyati.  

 Ushbu komponentlar o‘zaro uzviy bog‘liq bo‘lib, biri ikkinchisini to‘ldiradi. Masalan, 
musiqiy eshitish rivojlangan bo‘lsa, ijrochilik mahorati ham yuqori bo‘ladi; estetik did shakllangan 
bo‘lsa, sahna madaniyati yanada mukammal namoyon bo‘ladi. Shu sababli badiiy mahoratni 
rivojlantirish kompleks yondashuvni talab etadi. 
 Badiiy mahoratning shakllanish jarayoni uzluksiz bo‘lib, u ta’lim jarayonida bosqichma-
bosqich rivojlanadi. Dastlabki bosqichda asosiy e’tibor texnik ko‘nikmalarni shakllantirishga 
qaratilsa, keyingi bosqichlarda badiiy ifodaviylik va ijodiy yondashuvni rivojlantirish ustuvor 
ahamiyat kasb etadi. Bu jarayonda amaliy mashg‘ulotlar, sahna chiqishlari, mustaqil ishlar va ijodiy 
topshiriqlar muhim rol o‘ynaydi. Shu bilan birga, badiiy mahoratni rivojlantirishda individual 
yondashuv ham muhimdir. Har bir talabaning qobiliyati, qiziqishi va ijodiy salohiyati turlicha 
bo‘lganligi sababli, pedagog ularning individual xususiyatlarini hisobga olgan holda ishlashi zarur. 
Bu esa ta’lim jarayonining samaradorligini oshiradi. 
Xulosa qilib aytganda, badiiy mahorat bo‘lajak musiqa o‘qituvchisining kasbiy tayyorgarligida 
markaziy o‘rin egallaydi. U nafaqat o‘qituvchining ijrochilik darajasini, balki uning pedagogik 
faoliyat samaradorligini ham belgilaydi. Shu bois badiiy mahoratni rivojlantirishga kompleks, 
tizimli va ilmiy asoslangan yondashuv zarur.  
 Pedagogik tayyorgarlik jarayonida badiiy mahoratni shakllantirish omillari. Bo‘lajak 
musiqa o‘qituvchisining badiiy mahoratini shakllantirish murakkab, ko‘p bosqichli va tizimli 
jarayon hisoblanadi. Ushbu jarayon nafaqat individual qobiliyatlarning rivojlanishiga, balki 
pedagogik muhit, ta’lim mazmuni, metodik yondashuvlar va ijodiy faoliyatning to‘g‘ri tashkil 
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etilishiga ham bevosita bog‘liqdir. Shu sababli badiiy mahoratni rivojlantirishda ta’sir etuvchi 
asosiy omillarni ilmiy asosda tahlil qilish muhim ahamiyat kasb etadi. 
 Avvalo, badiiy mahoratni shakllantirishda nazariy bilimlarning mustahkamligi muhim 
omillardan biri hisoblanadi. Musiqa nazariyasi, solfedjio, garmoniya, musiqa tarixi kabi fanlarni 
chuqur o‘zlashtirish talabaning musiqiy tafakkurini rivojlantiradi. Bu bilimlar orqali talaba musiqa 
asarining ichki tuzilishini, uning g‘oyaviy-badiiy mazmunini anglaydi. Nazariy tayyorgarlik yetarli 
bo‘lmagan taqdirda esa badiiy ifodaviylik yuzaki xarakter kasb etadi. Shu bois nazariy va amaliy 
bilimlar o‘zaro uyg‘unlikda rivojlantirilishi zarur. 
 Ikkinchi muhim omil - amaliy mashg‘ulotlarning samarali tashkil etilishidir. Amaliy 
mashg‘ulotlar badiiy mahoratni shakllantirishning asosiy vositasi bo‘lib xizmat qiladi. Vokal 
mashqlar, cholg‘u ijrochiligi, ansambl va xor faoliyati orqali talaba o‘z ijrochilik ko‘nikmalarini 
mustahkamlaydi. Ayniqsa, muntazam mashq qilish, repertuar bilan ishlash va ijro jarayonini tahlil 
qilish badiiy mahoratni rivojlantirishda katta ahamiyatga ega. Amaliy mashg‘ulotlar davomida 
talaba o‘z xatolarini anglab, ularni bartaraf etishga o‘rganadi, bu esa uning professional darajasini 
oshiradi. 
 Uchinchi omil - ijodiy muhitning mavjudligidir. Ta’lim jarayonida ijodiy muhit yaratish 
talabaning erkin fikrlashiga, tashabbus ko‘rsatishiga va o‘z imkoniyatlarini namoyon etishiga 
yordam beradi. Ijodiy muhit mavjud bo‘lgan sharoitda talaba faqat tayyor bilimlarni o‘zlashtiribgina 
qolmay, balki yangi g‘oyalar yaratishga intiladi. Bu esa uning badiiy tafakkurini rivojlantiradi. 
Pedagog ijodiy muhitni shakllantirish uchun dars jarayonida interaktiv metodlardan, ijodiy 
topshiriqlardan va muammoli vaziyatlardan foydalanishi lozim. 
 To‘rtinchi muhim omil - o‘qituvchining shaxsiy namunasi va pedagogik mahoratidir. 
Tajribali va yuqori badiiy saviyaga ega pedagog talabalarga katta ta’sir ko‘rsatadi. O‘qituvchining 
ijrochilik darajasi, sahna madaniyati, nutqi, dars o‘tish uslubi talaba uchun namuna bo‘lib xizmat 
qiladi. Shu sababli pedagogning o‘zi ham doimiy ravishda o‘z ustida ishlashi, kasbiy mahoratini 
oshirib borishi zarur. 
 Beshinchi omil - sahna amaliyoti va ijodiy faoliyatning tashkil etilishidir. Konsertlar, 
tanlovlar, festivallar, sahna chiqishlari talabaning badiiy mahoratini rivojlantirishda muhim o‘rin 
tutadi. Sahna tajribasi orqali talaba o‘zini auditoriya oldida erkin tutishni, o‘z ijrosini boshqarishni 
va tinglovchilar bilan muloqot o‘rnatishni o‘rganadi. Bu jarayon talabaning o‘ziga bo‘lgan 
ishonchini oshiradi va uning ijrochilik salohiyatini yanada rivojlantiradi. 
 Oltinchi omil - individual yondashuv hisoblanadi. Har bir talabaning qobiliyati, qiziqishi va 
tayyorgarlik darajasi turlicha bo‘lganligi sababli, pedagog ta’lim jarayonida differensial 
yondashuvni qo‘llashi zarur. Individual mashg‘ulotlar, qobiliyatga mos topshiriqlar va shaxsiy 
rivojlanish yo‘nalishlarini belgilash orqali talabaning badiiy salohiyatini yanada samarali 
rivojlantirish mumkin. 
 Yettinchi omil - zamonaviy pedagogik va axborot texnologiyalaridan foydalanishdir. 
Multimedia vositalari, audio va video yozuvlar, interaktiv dasturlar yordamida ta’lim jarayonini 
yanada qiziqarli va samarali tashkil etish mumkin. Masalan, mashhur ijrochilarning chiqishlarini 
tahlil qilish, o‘z ijrosini yozib olib, uni tahlil qilish talabaning o‘z ustida ishlashiga katta yordam 
beradi. Bu usullar orqali talaba o‘z xatolarini ko‘radi va ularni tuzatishga intiladi. 
 Sakkizinchi omil - motivatsiya va rag‘batlantirish tizimidir. Talabaning badiiy mahoratini 
rivojlantirish uchun uning ichki qiziqishi va intilishlari muhim rol o‘ynaydi. Pedagog tomonidan 
yaratilgan rag‘batlantiruvchi muhit, ijobiy baholash, muvaffaqiyatlarni e’tirof etish talabaning 
motivatsiyasini oshiradi. Natijada u o‘z ustida ko‘proq ishlashga harakat qiladi. 
 Yuqoridagi omillar o‘zaro chambarchas bog‘liq bo‘lib, ular birgalikda badiiy mahoratni 
shakllantirishning yagona tizimini tashkil etadi. Agar ushbu omillar kompleks tarzda va uyg‘un 
holda qo‘llanilsa, bo‘lajak musiqa o‘qituvchisining kasbiy tayyorgarligi yuqori darajada bo‘ladi. 
 Xulosa qilib aytganda, pedagogik tayyorgarlik jarayonida badiiy mahoratni shakllantirish 
ko‘p omilli jarayon bo‘lib, u nazariy bilimlar, amaliy faoliyat, ijodiy muhit, individual yondashuv 
va zamonaviy texnologiyalarning uyg‘unligida amalga oshiriladi. Shu bois ta’lim jarayonini tashkil 
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etishda ushbu omillarga alohida e’tibor qaratish, ularni tizimli ravishda joriy etish muhim 
pedagogik vazifa hisoblanadi. 
 Badiiy mahoratni rivojlantirishning metod va usullari. Bo‘lajak musiqa o‘qituvchisining 
badiiy mahoratini rivojlantirish pedagogik tayyorgarlik jarayonining eng muhim yo‘nalishlaridan 
biri hisoblanadi. Ushbu jarayonni samarali tashkil etish uchun turli metod va usullardan kompleks 
tarzda foydalanish zarur. Chunki badiiy mahorat faqat nazariy bilimlar asosida emas, balki amaliy 
faoliyat, ijodiy izlanish va pedagogik yondashuvlar orqali shakllanadi. 
 Avvalo, badiiy mahoratni rivojlantirishning eng muhim metodlaridan biri - muntazam 
amaliy mashg‘ulotlar metodidir. Bu metod vokal va cholg‘u ijrochiligi mashqlarini o‘z ichiga oladi. 
Talaba har kuni o‘z ustida ishlash orqali texnik ko‘nikmalarni takomillashtiradi, tovush chiqarish, 
nafas olish, artikulyatsiya kabi elementlarni mukammallashtiradi. Muntazam mashq qilish nafaqat 
texnik darajani oshiradi, balki badiiy ifodaviylikni ham rivojlantiradi. 
 Ikkinchi muhim metod - musiqiy asarlarni tahlil qilish metodidir. Bu metod orqali talaba 
asarning garmonik tuzilishi, ritmik xususiyatlari, melodik rivoji va badiiy obrazlarini o‘rganadi. 
Tahlil jarayoni talabaning musiqiy tafakkurini rivojlantiradi, uni mustaqil fikrlashga undaydi. 
Natijada talaba asarni ongli ravishda ijro etishga o‘rganadi. 
 Uchinchi metod - ko‘rgazmali-taqlidiy metod hisoblanadi. Bu metodda o‘qituvchi o‘z ijrosi 
orqali talabalarga namuna ko‘rsatadi. Shuningdek, mashhur ijrochilarning chiqishlarini tinglash va 
kuzatish ham ushbu metod doirasiga kiradi. Taqlid qilish orqali talaba o‘zida kerakli ijro uslublarini 
shakllantiradi. Biroq bu jarayonda mustaqil ijodiy yondashuvni ham rivojlantirish muhimdir. 
 To‘rtinchi metod - interaktiv o‘qitish metodlaridir. Bular jumlasiga guruhli ishlash, rolli 
o‘yinlar, muammoli vaziyatlar, improvizatsiya mashqlari kiradi. Interaktiv metodlar talabaning faol 
ishtirokini ta’minlaydi, uning ijodiy fikrlashini rivojlantiradi. Ayniqsa, improvizatsiya mashqlari 
badiiy mahoratni rivojlantirishda katta ahamiyatga ega, chunki ular talabaning musiqiy tasavvurini 
kengaytiradi. 
 Beshinchi metod - ijodiy topshiriqlar metodidir. Bu metod talabalarga mustaqil ravishda 
musiqa yaratish, kichik kompozitsiyalar tuzish, sahna ko‘rinishlari tayyorlash kabi vazifalarni 
berishni o‘z ichiga oladi. Ijodiy topshiriqlar talabaning mustaqil ishlash qobiliyatini oshiradi, uning 
ichki salohiyatini ochib beradi. 
 Oltinchi metod - refleksiya va o‘z-o‘zini tahlil qilish metodidir. Talaba o‘z ijrosini tinglab, 
undagi yutuq va kamchiliklarni aniqlaydi. Bu metod orqali talaba o‘z ustida ishlashga o‘rganadi, o‘z 
faoliyatini baholash ko‘nikmasi shakllanadi. Zamonaviy texnologiyalar yordamida o‘z ijrosini yozib 
olib, uni tahlil qilish bu jarayonni yanada samarali qiladi. 
 Yettinchi metod - axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanishdir. Multimedia 
vositalari, musiqa dasturlari, onlayn platformalar orqali mashg‘ulotlarni tashkil etish talabaning 
bilim va ko‘nikmalarini kengaytiradi. Audio va video materiallar asosida o‘qitish badiiy mahoratni 
rivojlantirishda muhim vosita hisoblanadi. 
 Ushbu metodlar o‘zaro uyg‘un holda qo‘llanilgandagina yuqori samaradorlikka erishish 
mumkin. Har bir metodning o‘ziga xos afzalliklari mavjud bo‘lib, ularni to‘g‘ri tanlash va qo‘llash 
pedagogning mahoratiga bog‘liqdir. 
 Bo‘lajak musiqa o‘qituvchisining kasbiy shakllanishida ijodiy faoliyat muhim o‘rin tutadi. 
Chunki musiqa san’ati o‘z mohiyatiga ko‘ra ijodkorlik bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, unda 
nafaqat mavjud bilim va ko‘nikmalarni qo‘llash, balki yangilik yaratish, o‘ziga xos uslubni 
shakllantirish ham muhim ahamiyatga ega. Shu sababli pedagogik tayyorgarlik jarayonida 
talabalarning ijodiy faoliyatini rivojlantirish badiiy mahoratni oshirishning asosiy shartlaridan biri 
hisoblanadi. 
 Ijodiy faoliyat - bu shaxsning yangi g‘oyalar yaratish, mavjud bilimlarni yangi shaklda 
qo‘llash, mustaqil fikrlash va muammolarni noodatiy usulda hal qilish qobiliyatidir. Musiqa 
ta’limida ijodiy faoliyat turli shakllarda namoyon bo‘ladi: improvizatsiya, kompozitsiya yaratish, 
musiqiy asarlarni talqin qilish, sahna ko‘rinishlarini tayyorlash va boshqalar. Ushbu faoliyat turlari 
talabaning nafaqat ijrochilik mahoratini, balki uning badiiy tafakkurini ham rivojlantiradi. 
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 Ijodiy faoliyatning badiiy mahoratga ta’siri bir necha jihatlarda namoyon bo‘ladi. Avvalo, u 
talabaning musiqiy tasavvurini kengaytiradi. Talaba yangi g‘oyalarni izlash jarayonida musiqaning 
turli elementlarini chuqur o‘rganadi, ularni o‘zaro uyg‘unlashtirishga harakat qiladi. Bu esa uning 
ijrochilik jarayonida erkin va mustaqil fikrlashiga yordam beradi. 
 Ikkinchidan, ijodiy faoliyat talabaning emotsional ifodaviyligini oshiradi. Musiqa asarini ijro 
etishda faqat texnik jihatlar emas, balki uning ruhiy mazmunini yetkazish ham muhimdir. Ijodiy 
faoliyat bilan shug‘ullangan talaba asarning ichki mazmunini chuqurroq his etadi va uni 
tinglovchiga ta’sirchan tarzda yetkazishga intiladi. 
 Uchinchidan, ijodiy faoliyat talabaning o‘ziga bo‘lgan ishonchini mustahkamlaydi. Mustaqil 
ravishda yaratilgan ijodiy mahsulot (kuy, qo‘shiq, sahna chiqishi) talaba uchun katta motivatsiya 
manbai bo‘lib xizmat qiladi. Bu esa uning sahnada o‘zini erkin tutishiga, o‘z imkoniyatlariga 
ishonch bilan yondashishiga yordam beradi. 
 To‘rtinchidan, ijodiy faoliyat pedagogik mahoratni ham rivojlantiradi. Ijodkor o‘qituvchi 
dars jarayonini bir xil qolipda olib bormaydi, balki har bir darsni yangi g‘oyalar asosida tashkil 
etadi. Bu esa o‘quvchilarning qiziqishini oshiradi, ularning faol ishtirokini ta’minlaydi va ta’lim 
samaradorligini oshiradi. 

a) Ijodiy faoliyatni rivojlantirish uchun pedagogik jarayonda quyidagi yo‘nalishlarga alohida 
e’tibor qaratish zarur: 

b) improvizatsiya mashqlarini keng qo‘llash;  
c) kichik kompozitsiyalar yaratishga undash;  
d) sahna ko‘rinishlari va ijodiy loyihalarni tashkil etish;  
e) mustaqil ijodiy ishlarni rag‘batlantirish;  
f) talabalarning ijodiy tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlash.  

 Bundan tashqari, ijodiy faoliyatni rivojlantirishda erkin va qulay muhit yaratish muhimdir. 
Talaba o‘z fikrini erkin ifoda eta oladigan, xatolardan qo‘rqmaydigan muhitda ijodkorlik faolroq 
rivojlanadi. Pedagog bu jarayonda yo‘naltiruvchi va qo‘llab-quvvatlovchi rolni bajarishi zarur.  
 Xulosa. Xulosa qilib aytganda, umumiy pedagogik tayyorgarlik jarayonida bo‘lajak musiqa 
o‘qituvchisining badiiy mahoratini rivojlantirish murakkab, ko‘p qirrali va uzluksiz jarayon 
hisoblanadi. Ushbu jarayon o‘z ichiga nazariy bilimlar, amaliy mashg‘ulotlar, ijodiy faoliyat, sahna 
tajribasi hamda pedagogik yondashuvlarning uyg‘unligini oladi. Badiiy mahorat esa o‘qituvchining 
kasbiy kompetensiyasining muhim tarkibiy qismi sifatida uning pedagogik faoliyati samaradorligini 
belgilaydi. 
 Tadqiqot davomida aniqlanishicha, badiiy mahoratning shakllanishi bir qator omillarga 
bog‘liq bo‘lib, ular orasida nazariy tayyorgarlikning mustahkamligi, amaliy mashg‘ulotlarning 
tizimliligi, ijodiy muhitning mavjudligi, sahna faoliyatining kengligi va individual yondashuvning 
to‘g‘ri tashkil etilishi alohida ahamiyatga ega. Shu bilan birga, zamonaviy pedagogik va axborot 
texnologiyalaridan foydalanish ham ushbu jarayonning samaradorligini oshiruvchi muhim vosita 
sifatida namoyon bo‘ladi. 
 Badiiy mahoratni rivojlantirishda turli metod va usullardan kompleks foydalanish zarurligi 
asoslab berildi. Xususan, amaliy mashg‘ulotlar, musiqiy tahlil, interaktiv metodlar, ijodiy 
topshiriqlar hamda refleksiya usullari talabaning ijrochilik va ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishda 
samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi. Shu bilan birga, sahna madaniyatini shakllantirish ham bo‘lajak 
musiqa o‘qituvchisining kasbiy tayyorgarligida muhim o‘rin tutishi qayd etildi. 
Ijodiy faoliyat esa badiiy mahoratni rivojlantirishning asosiy omillaridan biri sifatida talabaning 
musiqiy tafakkurini kengaytiradi, uning emotsional ifodaviyligini oshiradi va mustaqil fikrlash 
ko‘nikmalarini shakllantiradi. Bu esa kelajakda uning pedagogik faoliyatini samarali tashkil etishiga 
xizmat qiladi. Shu bilan birga, tadqiqot jarayonida badiiy mahoratni rivojlantirishda uchraydigan 
ayrim muammolar ham aniqlanib, ularni bartaraf etish yo‘llari taklif etildi. Jumladan, amaliy 
mashg‘ulotlarni ko‘paytirish, sahna faoliyatini kengaytirish, motivatsiyani oshirish, individual 
yondashuvni kuchaytirish va zamonaviy texnologiyalarni joriy etish ushbu yo‘nalishda muhim 
chora-tadbirlar sifatida belgilandi. 
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 Umuman olganda, bo‘lajak musiqa o‘qituvchisining badiiy mahoratini rivojlantirish ta’lim 
tizimining dolzarb vazifalaridan biri bo‘lib, uni samarali tashkil etish orqali yuqori malakali, ijodkor 
va zamonaviy talablar darajasidagi pedagog kadrlarni tayyorlash mumkin. Bu esa o‘z navbatida 
yosh avlodning estetik tarbiyasini yuksaltirish, milliy va umuminsoniy qadriyatlarni asrab-avaylash 
hamda rivojlantirishga xizmat qiladi. 
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